INDICAÇÃO  Nº          1722           DE  2.001

Comerciantes, industriais e empreendedores de Pitangueiras solicitam a construção de via marginal para atender  bairros novos e o distrito industrial às margens da Rodovia Armando Sales Oliveira.

A obra é necessária para dinamizar as atividades e dar maior segurança ao tráfego do entorno.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes para que intercedam junto à Concessionária ViaNorte para que seja construída uma via marginal à Rodovia Armando Sales Oliveira, imediações do distrito industrial, no município de Pitangueiras.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:221001113000615